
  از خدا که پنهان نیست، از شما چه پنهان 
با داود  که سروش صحت برای همسایگی 
رشیدی، ترس و تردید داشت اما بالاخره با 
خودش بالا و پایین کرد و تصمیم گرفت به این 
ترس چیره شود. او همسایه داود رشیدی شد و 
ماند و هنوز هم در همسایگی خانواده رشیدی 
زندگی می کند چون به گفته خودش کسی که 
طعم این همسایگی را چشیده باشد، سخت 
می تواند همسایه دیگری شود. به گزارش ایسنا، 
5 شهریورماه سالروز درگذشت داود رشیدی 
که هم برف سالخوردگی بر  بود؛ هنرمندی 
تنش نشسته بود و اطرافیانش هم از بیماری 
او بی خبر نبودند ولی درگذشت او در سحرگاه 
جمعه، پنجم شهریورماه سال ۱۳۹۵ برای 
ک بود.  ک و غمنا دوستدارانش اتفاقی دردنا
اما از آنجا که رشیدی همواره یادآور لبخند 
و شوق زندگی است، به جای یک یادآوری 
ک و اشک انگیز بهتر دیدیم، با خاطره ای  دردنا
شیرین، یاد او را گرامی بداریم. برای انتشار 
چنین خاطره ای سراغ شماره چهارم مجله 
گراف« رفتیم که تابستان سال ۱۳۹۵ ویژه  »پارا
داود رشیدی منتشر شده بود و شگفت اینکه 
رشیدی چند روزی بعد از انتشار این مجله از 
دنیا رفت. در این مجله خاطرات بسیاری از 
دوستان و همکاران او درج شده که اغلب، در 
پایان مطلب، برای او آرزوی تندرستی کرده 
بودند و ما از میان آنها، یادداشت سروش 

صحت را انتخاب کردیم که از همسایگی با داود 
رشیدی گفته بود. »بعد از دیدن فیلم »کندو« 
عاشق »آقا حسینی« شدم، با وجود این وقتی 
که  کنیم و به خانه ای  قرار بود اسباب کشی 
کمی  الان توی آن زندگی می کنیم، بیاییم، 
نگران بودم. یاد هیبت و ابهت »آقا حسینی« 
که می افتادم، کمی می ترسیدم. الان ده سال 
هستیم،  رشیدی  آقای  همسایه  که  است 
درباره  کندو«.  « فیلم  »آقاحسینی«  همان 
»آقای رشیدی« بازیگر و کارگردان و مترجم و 
مدیر، مطالب زیادی نوشته شده . من اینجا از 
همسایه ای به نام آقای »داود رشیدی« خواهم 
آقای رشیدی هنوز همان موهای  نوشت. 
پرپشت »آقا حسینی« را دارند اما حالا دیگر 
موها سپید شده است. سبیل هم همچنان 

سر جای خودش مانده و از ابهت و اقتدار هم 
سر سوزنی کم نشده ولی باید همسایه »آقای 
رشیدی« باشید تا خنده های زیر آن سبیل 
چطور  مهربانی  ببینید  و  ببینید  را  پرپشت 
می تواند با صلابت ترکیب شود و چطور می شود 
هم شاخص و مورد توجه خاص و عام بود و هم 
مردمدار ومتوجه به خاص و عام. در محل 
زندگی ما همه، آقای رشیدی را می شناسند. 
گر برای سفارش غذا به رستورانی در محل مان  ا
زنگ بزنیم، به جای آدرس دادن، می گوییم 
کسی به هر  همسایه »آقای رشیدی« و هر 
دلیلی زنگ خانه مان را بزند، از پستچی گرفته 
تا مامور برق و حتی اقوام، موقع خداحافظی، 
جمله »به آقای رشیدی هم سلام برسونید«، 
کسی  ترجیع بند همیشگی است. هر وقت تا

تلفنی خبر می کنیم، کل راه راننده از خاطرات 
دفعاتی که آقای رشیدی را سوار کرده، تعریف 
می کند. آقای رشیدی نمونه کامل یک بزرگتر 
را  خوبی ها  که  بزرگترهایی  آن  از  هستند؛ 
می بینند و با لبخند یا نگاهی آن را تایید می کنند 
و در مقابل، از ضعف ها و اشکالات چشم پوشی 
می کنند و از کنارش می گذرند. گاهی شده که 
مهمانی پرهیاهو و شلوغی داشته ایم. فردای 
گر با آقای رشیدی روبه رو شده باشم،  آن روز ا
خجالت زده خواسته ام عذرخواهی کنم که 
خنده آقای رشیدی که می گویند: »مهمان 
خوبه... دیشب که شما خوش بودید، ما هم 
گی  خوش بودیم« آرامم کرده است و این ویژ
یکی از مهم ترین خصوصیات آقای رشیدی 
که از خوشحالی و خوشی بقیه،  است، این 
شاد و خوشحال می شوند و مشکلات، مسایل 
و ناراحتی بقیه، ناراحت شان می کند. آقای 
رشیدی، بقیه را می بیند و این گوهر کمیابی 
است. آقای رشیدی وقتی به کوچه می آید، 
گل های درخت ها، گربه های رهگذر و کارگری را 
که توی کوچه کار می کند، می بینند و به همین 
علت، کوچه ما پر گل است و پناهگاه گربه های 
رهگذر محله است و کارگرها با جان و دل برای 
این کوچه کار می کنند. آقای رشیدی همسایه و 
بزرگ محله ما هستند و کسی که این همسایگی 
که  کند، برایش سخت خواهد بود  را تجربه 

همسایه دیگری شود.«

یــــــاد
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 معاون پایش و نظارت ساترا اعلام کرد که اصلاحات شورای صدور مجوز ساترا در خصوص تمام 
قسمت های »جوکر ۲« بخش آقایان در حال حاضر به طور کامل از سوی سکوی فیلیمو اعمال شده 
گیر در فضای  است. روز جمعه مورخ ۲ شهریور سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر فرا

مجازی )ساترا( خبر داد: سریال های »غربت« و »جوکر ۲« فاقد مجوز ساترا هستند و این موضوع از سوی 
ساترا به قوه قضائیه اعلام شده است. توقیف سریال »غربت« توسط دادستانی از جمله اخباری بود که 
با صراحت و رسمیت بیشتری اعلام شد و هنوز معلوم نیست ادامه این قسمت ها قرار است اصلاح شود 
. اما بعد از مصاحبه های مدیران ساترا درباره »جوکر۲« و اینکه مساله بیشتر بر سر قسمت های  یا خیر
کبر  آقایان بوده است حالا ظاهرا پلتفرم عرضه کننده قرار است دست به اصلاح »جوکر ۲« بزند. سیدعلی ا
محمودی مهریزی معاون پایش و نظارت ساترا گفت: »طبق توافق ساترا و فیلیمو، اصلاحات شورای 
صدور مجوز ساترا در خصوص تمام قسمت های جوکر ۲ بخش آقایان در حال حاضر به طور کامل از 
سوی سکوی فیلیمو اعمال شده است و صدور مجوز انتشار قسمت های بانوان نیز طبق توافق ساترا 
و فیلیمو منوط به ارسال تمام قسمت های بخش بانوان و مشاهده کار توسط اعضای شورای صدور 
مجوز ساترا و اعلام نظر ایشان شده است که نتیجه نهایی پس از بررسی در شورای صدور مجوز ساترا 

اعلام خواهد شد.« 

محتوای »جوکر ۲« اصلاح شد

  عمو حاتم کتاب باز درگذشت

 حاتم مشمولی معروف به »عمو حاتم 
« که سابقه بازی در چند فیلم  کتاب باز
دارد،  تلویزیونی  سریال  و  سینمایی 
درگذشت. مرحوم حاتم مشمولی سابقه 
ایفای نقش در آثاری همچون »جنگ 
هومن  کارگردانی  به  سوم«  جهانی 
 » سیدی، حرفه ای و سریال »پوست شیر
کارگردانی جمشید محمودی را در  به 
کارنامه هنری خود دارد. حاتم مشمولی 
نخستین بار در »بوتیک« نخستین فیلم 
ایفای   )۱۳۸۳ نعمت ا...) حمید  بلند 
تا همین چند  آن  از  کرد و پس  نقش 
سال اخیر حضوری در عرصه سینما و 
تلویزیون به غیر از مجموعه تلویزیونی 
کتاب باز نداشت. مشمولی مرداد سال 
گفته بود:  گذشته به ایرنا در این باره 
کرد و  کتاب باز راه من را به سینما باز 
باز هم دوست دارم بازی کنم. احسان 
به  را  مشمولی  حاتم  که  عبدی پور 
بود،  کرده  معرفی  کتاب باز  مجموعه 
اظهارکرد: شب مطلع شدم که عموحاتم 
به رحمت خدا رفته است. از دوستی 
گرام  کتاب خوانی در اینستا که صفحه 
دارد مطلع شدم که عموحاتم دار فانی 
را وداع گفته است. عموحاتم تنها بود 
و این روزها تنهاتر از همیشه. او افزود: 
در این شرایط افراد زجرهایی می کشند 
که منتج از انتخاب خودشان نیست. 
عموحاتم اینگونه به سوال ایرنا پاسخ 
داد که حتی حضورداشتن در کنار برخی 
بازیگرها برایم افتخار است، امیدوارم 
که با شخصیت  کتر ویژه ای  کارا زمانی 
و بازی من خلق و در آن دیده شوم را 
اینکه  باشد.  مهم  نقش  این  و  بگیرم 
چه زمانی چنین اتفاقی می افتد خدا 
)جمشید  می داند. سریال پوست شیر
محمودی(، سریال حرفه ای )مصطفی 
تقی زاده(، جنگ جهانی سوم )هومن 
)جواد  خونی  تمساح  و  سیدی( 
زنده یاد  شاخص  کارهای  از   عزتی( 

مشمولی است.

  لهستان تقریبا ۲۶ میلیارد دلار کمک های نظامی و 
بشردوستانه از جمله حدود ۴۰۰ تانک و دیگر تجهیزات را 
به اوکراین اختصاص داد. به گزارش ایسنا، »آندژی دودا« 
کرد: »لهستان تقریبا ۱۰۰  رئیس جمهور لهستان اعلام 
میلیارد زلوتی )۲۶ میلیارد دلار( معادل ۳.۳ درصد از تولید 
ناخالص داخلی خود را برای کمک هالی بشردوستانه 
و هم چنین تجهیزات و تسلیحات مرگبار و غیرمرگبار به 
اوکراین اختصاص داده است.« رئیس جمهور لهستان 
در گفت وگو با کانال یوتیوبی »زیرو« بیان کرد: »ما واقعا 

به  توانایی های خود  راستای  را در  زیادی  تجهیزات 
اوکراین اختصاص دادیم. بخش عمده کمک های نظامی 
و بشردوستانه به اوکراین حدود ۳.۳ درصد از تولید 
ناخالص داخلی ما است. ارزش آن حدود ۱۰۰ میلیارد 
زلوتی بوده که ۱۲ میلیارد آن کمک نظامی است.« طبق 
آنچه »آندژی دودا« اعلام کرد: لهستان نزدیک به ۴۰۰ 
تانک به همراه صدها نفربر زرهی، خودروهای جنگی 
 ۱۰  ، کت انداز را خودکششی،  هویتزرهای  پیاده نظام، 
هواپیمای میگ-۲۹ و ۱۰ هلیکوپتر به اوکراین تحویل 

داده است. دودا در جریان سفری غیرمنتظره به کی یف، 
وعده داد که به کمک های نظامی برای اوکراین ادامه 
دهد. از زمان آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین )۲۴ 
فوریه ۲۰۲۲(، کشورهای غربی از جمله آمریکا کمک های 
مالی و تجهیزات نظامی گسترده ای را به اوکراین ارسال 
 » کرده اند. روسیه هم بارها از غرب خواسته است تا »پمپاژ
کید دارد که ادامه  تسلیحات به اوکراین را متوقف کند و تا
چنین روندی درگیری ها و خصومت ها میان روسیه و 

اوکراین را طولانی تر می کند.

گر سابق آژانس امنیت ملی آمریکا بازداشت   کارمند افشا
»پاول دوروف« بنیانگذار و مدیر عامل پیام رسان تلگرام 
کرون با این کار  در فرانسه را محکوم کرده و گفت: امانوئل ما
دست به گروگان گیری زده است. به گزارش ایسنا، »ادوارد 
کرد: فرانسه با بازداشت کردن »پاول  اسنودن«، اظهار 
دوروف«، مدیر عامل شرکت »تلگرام« حقوق اساسی بشر 
شامل آزادی بیان را به خطر انداخته و از بابت بازداشت 
دوروف »عمیقا متاسف« است. به نوشته »راشاتودی«، 
اواخر روز شنبه گزارش شد پاول دوروف، کارآفرین سرشناس 
روسیه ای در حوزه فن آوری و مدیر عامل شرکت تلگرام که 
شهروندی فرانسه، امارات متحده عربی و جزیره »سنت 

کیتس و نویس« را دارد به فاصله کمی بعد از فرودآمدن 
هواپیمای حامل وی در فرودگاه »لو بورژه« شهر پاریس 
دستگیر شده و قرار بود که یکشنبه شب در دادگاه حاضر 
گزارش شد که مقام های فرانسه برای دوروف به  شود. 
کافی بر پیام رسان اینترنتی تحت مدیریت  اتهام نظارت نا
وی و فراهم شدن زمینه برای سواستفاده مجرمان از این 
کید  پیام رسان حکم بازداشت صادر کرده اند. اسنودن تا
کرد: »بازداشت دوروف یک حمله به حقوق اساسی بشر 
گر سابق  برای آزادی بیان و انجمن است.« این کارمند افشا
سازمان های اطلاعاتی آمریکا خاطرنشان کرد: »من عمیقا 
کرون به حدی تنزل پیدا  متاسف و متعجب شدم که ما

کرده که دست به گروگان گیری می زند تا بتواند به ارتباطات 
خصوصی دسترسی پیدا کند. چنین اقدامی نه فقط عامل 
خوار شدن فرانسه بلکه خوار شدن کل جهان است.« 
اسنودن در سال ۲۰۱۳ بعد از آنکه دست به افشای حجم 
انبوهی از اسناد اطلاعاتی آمریکا با موضوع جاسوسی های 
گسترده غیرقانونی آژانس امنیت ملی این کشور از شهروندان 
آمریکایی زد از کشورش گریخت. او بعد از فرار و در پی باطل 
شدن پاسپورتش از سوی واشنگتن در مسکو سرگردان شد 
اما در نهایت از روسیه پناهندگی و شهروندی گرفت. پاول 
دوروف در ماه ژوئیه اعلام کرده بود که تعداد کاربران فعال 

ماهانه پیام رسان تلگرام به ۹۵۰ میلیون کاربر رسیده است.

کمک ۲۶ میلیارد دلاری لهستان به اوکراین

 ادوارد اسنودن: 
کرون با دستگیری »دوروف« گروگان گیری کرده است  ما

بیـــنالمـــلل
 

 

گــــزارش
ولودیمیر زلنسکی:

   ترامپ وعده داده 
۲۴ ساعته به جنگ خاتمه دهد

 رئیس جمهور اوکراین با اشاره به گفت وگویی که با 
گفت: رئیس جمهور سابق  »دونالد ترامپ« داشته، 
آمریکا وعده حمایت از اوکراین و خاتمه جنگ این کشور 
را داده است. »ولودیمیر زلنسکی«، رئیس جمهور اوکراین 
در گفت وگو با خبرنگاران هندی، عنوان کرد: »من در 
مکالمه ای که با دونالد ترامپ داشتم، رئیس جمهور 
سابق ایالات متحده وعده داده که از اوکراین حمایت 
خواهد کرد.« خبرگزاری رویترز به نقل از رئیس جمهور 
اوکراین گزارش کرد: »ترامپ به من گفت که قصد دارد 
به جنگ با روسیه خاتمه دهد.« »دونالد ترامپ« نامزد 
حزب  جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری 
گر رئیس جمهور شود و به  ۲۰۲۴ بارها مدعی شده که ا
کاخ سفید بازگردد، در عرض ۲۴ ساعت به جنگ اوکراین 
خاتمه خواهد داد اما او به جزئیات این راه حل خود 
، برخی از مقامات  اشاره ای نکرده است. از طرف دیگر
گر ترامپ رئیس جمهور  غربی و اوکراینی نگران هستند که ا
کرات با  بعدی آمریکا شود، شاید اوکراین باید به مذا
روسیه تن دهد. زلنسکی در ادامه این مصاحبه با اشاره 
کرات  به دومین کنفرانس صلح اوکراین تصریح کرد: »مذا
با عربستان سعودی، قطر، ترکیه و سوئیس درباره برگزاری 
دومین کنفرانس صلح در جریان است.« وی افزود: 
»من در دیدار با نارندرا مودی، نخست وزیر هند گفتم 
که از میزبانی این کشور برای دومین کنفرانس صلح 
اوکراین استقبال می کنم و هم چنین کی یف امیدوار 
است میزبان از میان کشورهای جهان جنوب باشد.« 
رسانه خبری بلومبرگ پیشتر از برگزاری کنفرانس صلح 
دیگری درباره اوکراین پیش از انتخابات نوامبر آمریکا 
خبر داد. اوکراین پیشتر کنفرانس صلحی را به میزبانی 
سوئیس در این کشور برگزار کرد که روسیه به آن دعوت 
نشد و در عین حال مقامات روس آن را »پوچ« خواندند. 
کنش  »دیمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین هم در وا
به این کنفرانس احتمالی درباره صلح اوکراین اظهار 
که منظور زلنسکی از  کرد: »ابتدا باید متوجه شویم 
احتمال حضور روسیه در کنفرانس بعدی صلح اوکراین 
چیست.« ولودیمیر زلنسکی در نوامبر ۲۰۲۲ ابتکار ۱۰ 
ماده ای موسوم به »فرمول صلح« را معرفی کرد. این 
طرح شامل تبادل کامل زندانیان با روسیه، تضمین های 
امنیتی برای اوکراین و بازگشت به مرزهای پیش از 
کرات صلح  ۲۰۱۴ بود. مسکو بارها گفته است که از مذا
مادامی که کی  یف مرزبندی های جدید ارتش روسیه از 
آغاز این جنگ را به رسمیت بشناسد، حمایت می کند. 
رئیس جمهور اوکراین در پایان این مصاحبه افزود: »اما 
می خواهم صراحتا بگویم که این میزبانی فقط در مورد 
که نسبت به میزبانی  کشوری  هند نیست، بلکه هر 
دومین کنفرانس صلح مثبت باشد، صدق خواهد کرد.«

دیمیتری پسکوف:   

کو دیدار نکرد   »پوتین« با »دوروف« در با
کوتــــاه

 سخنگوی کرملین گفت: رئیس جمهور روسیه در جریان 
کو دیداری با »پاول دوروف« بنیانگذار و  سفر اخیرش به با
کنون در فرانسه بازداشت  مدیر عامل پیام رسان تلگرام که ا
شده، نداشته است. به گزارش ایسنا، »پاول دوروف« کارآفرین 
سرشناس روسیه ای در حوزه فن آوری و مدیر عامل شرکت 
تلگرام که شهروندی فرانسه را نیز دارد، کمی بعد از فرودآمدن 
هواپیمای حامل وی در فرودگاه »لو بورژه« شهر پاریس 
دستگیر شد و قرار بود که یکشنبه شب در دادگاه حاضر شود. 
خبرگزاری اسپوتنیک گزارش کرد مقام های فرانسه برای دوروف 
کافی« بر پیام رسان اینترنتی تحت مدیریت  به اتهام »نظارت نا
وی و »فراهم شدن زمینه برای سوءاستفاده مجرمان« از 
این پیام رسان حکم بازداشت صادر کرده اند. »دیمیتری 
پسکوف« در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا »ولادیمیر 
کو دیداری  پوتین« رئیس جمهور روسیه در سفر اخیرش به با
.« او در ادامه  ، گفت: »خیر با »پاول دوروف« داشته یا خیر
افزود، کرملین فعلا اظهارنظر در مورد دستگیری دوروف را 
درست نمی داند زیرا هنوز مشخص نیست که او به چه چیزی 

متهم شده است. سخنگوی کرملین در قسمت دیگری از 
اظهاراتش بیان داشت: رئیس جمهور روسیه برنامه ای جهت 
تماس با »رافائل گروسی« مدیر کل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی ندارد. چند روز پیش آژانس بین المللی انرژی اتمی به 
خبرگزاری اسپوتنیک خبر داد: گروسی قرار است بازدیدی از 
کورسک« داشته باشد. پسکوف  نیروگاه هسته ای منطقه »
کید کرد: »هیچ دیدار و قراری میان پوتین  در همین راستا تا
و گروسی هنوز برنامه ریزی نشده است.« سخنگوی کرملین 
با اشاره به تماس تلفنی »ولادیمیر پوتین« و »قاسم جومارت 
توکایف« رئیس جمهور قزاقستان اظهارکرد: »تماس تلفنی 
میان روسای جمهور روسیه و قزاقستان انجام شد و آنها درباره 
مسائل روز و همکاری های دوجانبه از جمله در حوزه انرژی 
گفت وگو و رایزنی کردند.« دیمیتری پسکوف در پایان با اشاره 
به ادعای خبرگزاری رویترز مبنی بر مرگ یکی از کارکنانش در 
حمله به هتلی در شهر کراماتورسک تحت کنترل کی یف گفت: 
هیچ شفافیتی فعلا وجود ندارد. رویترز روز یکشنبه گزارش داد 
« مشاور امنیتی یک تیم از خبرنگاران رویترز که  »رایان ایوانز

جنگ اوکراین را پوشش می دادند، در شرق این کشور کشته 
و ۲ خبرنگار آن زخمی شدند. پسکوف خاطرنشان کرد: »من 
اطلاعاتی از کارمندان این خبرگزاری را خواندم که این در مورد 
یک روزنامه نگار نیست، بلکه در مورد برخی از مشاوران امنیتی 

است؛ بنابراین هنوز هیچ شفافیتی در اینجا وجود ندارد.«

نتایج یک نظرسنجی  جدید
 »هریس« از »ترامپ« پیشی گرفت

آمریکا،  در  سراسری  انتخابات  به  نزدیک شدن  با   
کامالا  نظرسنجی جدید از اختلاف 7 درصدی به نفع »
هریس« نامزد دموکرات ها در رقابت با »دونالد ترامپ« رئیس 
جمهوری پیشین و نامزد جمهوریخواهان حکایت دارد. 
تارنمای نشریه آمریکایی »هیل« با استناد به نظرسنجی 
دانشگاه »فرلی دیکسون« نوشت: هریس با اختلاف ۵۰ در 
مقابل ۴۳ درصد در نظرسنجی ملی از ترامپ پیشی گرفته 
است. این نتایج نشان داد که ترامپ و هریس به طور برابر 
مورد حمایت رای دهندگان حزب متبوع خود قرار دارند و هر 
کدام آنها از حمایت ۹۵ درصدی طرفداران خود برخوردارند. 
اما هریس همچنان با اختلاف ۳۸ در مقابل ۳۳ از ترامپ 
جلوتر است. این در حالیست که اختلاف برتری هریس در 
مقابل ترامپ، در بین رای دهندگانی که خود را لیبرال معرفی 
می کنند، بسیار فاحش و ۸7 در مقابل ۱۰ درصد است. در بین 
ترقی خواهان این اختلاف به ۹۳ در مقابل ۵ درصد افزایش 
می یابد و ۶۲ درصد میانه روها از هریس و تنها ۳۰ درصد از آنها 
از ترامپ حمایت می کنند. رئیس جمهوری پیشین آمریکا اما 
با اختلاف 7۶ در برابر ۱۹ درصد از هریس در بین محافظه کاران 
جلوتر است و رای دهندگان گروه موسوم به »عظمت را بار 
دیگر به آمریکا بازمی گردانیم« )MAGA( با اختلاف ۹۵ در 
برابر ۴ درصد به ترامپ رای می دهند. نظرسنج ها به این 
نکته اشاره کردند که دو موضوع جنسیت و نژاد نقش مهمی 
در کمک به حمایت بیشتر از هریس داشته است. به طوری که 
وقتی از رای دهندگان درباره این دو مساله سوال شد، هریس 
با اختلاف بیشتری از ترامپ جلو افتاد. بر پایه این گزارش، 
نظرسنجی اخیر حاوی اخبار خوبی برای هریس هست هر 
چند که برخی از کارشناسان علوم راهبردی معتقدند هنوز 
برای نتیجه گیری در این زمینه در انتخابات ماه نوامبر 
)آبان( زود است. ترامپ هفته گذشته دستاوردهای هریس 
در نظرسنجی ها را تکذیب کرد. نظرسنجی دانشگاه فرلی 
گوست )۲7 تا ۳۰ مرداد(  دیکسون در بازه زمانی بین ۱7 تا ۲۰ آ
با مشارکت رای دهندگان واجد شرایط در سطح ملی انجام 
شد. رای دهندگان آمریکایی روز سه شنبه ۵ نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ 
آبان ماه ۱۴۰۳( برای انتخاب رئیس جمهوری بعدی آمریکا به 
پای صندوق های رای می روند. برنده این انتخابات، دوره 
چهار ساله ریاست جمهوری را از ژانویه ۲۰۲۵ آغاز خواهد کرد.

ک سپاری زهره حمیدی   خا
در قطعه هنرمندان

 همسر زنده یاد زهره حمیدی گفت: مطابق مشورت های 
صورت گرفته، قرار بر این شد تا ایشان را در قطعه هنرمندان 
بهشت زهرا)س( تهران دفن کنیم. از آنجایی که مهمانانی از 
کسپاری و  ج از تهران داریم، ترجیح دادیم خا شهرستان و خار
دفن ایشان در تهران انجام شود. همسر زنده یاد زهره حمیدی 
در گفت وگو با ایرنا اظهارکرد: صبح چهارشنبه ۸ شهریورماه، 
پیکر ایشان در قطعه هنرمندان بهشت زهرای تهران تشییع و 
دفن خواهد شد. گفتنی است همسر این هنرمند روز یکشنبه 
عنوان کرد که خواست مرحومه حمیدی این بود که در بی بی 
سکینه کرج آرام بگیرد. او همچنین درباره روند بیماری زنده یاد 
حمیدی توضیح داده بود: ایشان یک سال ونیم پیش سفری 
به آلمان داشتند. از آن زمان غده پانکراس به همراه دل درد 
و کمردرد آشکار شد. غده، درست وسط پانکراس بود و باید 
مراقبت می کرد. بعد از عمل، روند شیمی درمانی ادامه داشت 
کمی بهتر  کیست شد و حال او  تا زمانی که غده تبدیل به 
شد. وی افزود: بعد از شیمی درمانی، همچنان قرص مصرف 
می کرد و احساس ناراحتی داشت. همین هم کم کم باعث 
کی، دوباره  شد، ضعیف تر شود. عدم  رعایت برخی مواد خورا
باعث رشد پانکراس و این باعث شد ایشان از میان ما برود. 
زهره حمیدی بازیگر سینما و تلویزیون بعد از تحمل یک دوره 
بیماری که با سرطان لوزالمعده )پانکراس( دست وپنجه نرم 
می کرد، چهارم شهریور در اربعین امام حسین )ع( درگذشت. 
ک به دنیا آمد؛  حمیدی در هشتم اردیبهشت ۱۳۳۶ در ارا
تحصیلاتش را تا دیپلم رشته اقتصاد ادامه داد و با بازی در 
فیلم »دلاوران کوچه دلگشا« به کارگردانی حسن هدایت در 
سال ۱۳7۱ وارد عرصه سینما شد. وی چهار فرزند به نام های 
حمید، مهتا و بیتا داشت که در حال  حاضر حمید و مهتا خارج 
از ایران زندگی می کنند و دختر دیگرشان بیتا در ایران سکونت 
دارد. حمیدی پسر دیگری دیگری به نام حامد داشت که فوت 
شده است. به دلیل دوری این بازیگر از نشر اطلاعات خصوصی 
در صفحات مجازی، اطلاعات بیشتر یا عکس فرزندان وی در 
فضای مجازی در دسترس نیست. حمیدی در سال ۱۳77 
گاه به مخاطبین تلویزیون معرفی شد و  با سریال ایرانی کارآ
از بازیگرانی بود که به طور مداوم فعالیت خود را در تلویزیون 
ادامه داده است و از جدیدترین ایفای نقش او می توان به 
مجموعه تلویزیونی »خداداد« اشاره کرد. از دیگر آثار او می توان 
به »راه و بیراه«، »شوخی با ستارگان«، »موج و صخره«، »لطفا 
دور نزنیم«، »مزرعه کوچک«، »طلسم شدگان«، »گم گشته«، 
«، »بهشت  »دردسر والدین«، »بیابان عشق«، »تولدی دیگر
«، »زمانی برای عاشقی«،  گم شده«، »آتیه«، »شوق پرواز
»جدال با سرنوشت«، »مسافرزمان«، »پشت بام تهران«، »مثل 
یک کابوس«، »مهمانی از بهشت«، »بال های خیس«، »همه 
«، »مستانه«، »افسون«، »دختران« و  بچه ها ما«، »بَزم آخر

»پاتوق« اشاره کرد.

به انگیزه هشتمین سالروز فوت آقای هنرمند

 خاطرات سروش صحت از همسایگی با داود رشیدی


